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60 vuotta kansan sivistämistä Ritalanmäellä 
60 vuotta sitten suomalainen yhteiskunta oli toisenlainen. Sodasta palannut ja toipumassa oleva 
kansakunta joutui tekemään kauaskantoisia ratkaisuja. Savonlinnan ja Säämingin seudulla oli ihmisiä, 
jotka näkivät kansansivistämisen merkityksen. Itä-Savon kristillisen kansanopiston kannatusyhdistyk-
sen perustavassa kokouksessa 22.11.1945 päätettiin perustaa kannatusyhdistys opistolle, joka tänä 
vuonna viettää 60-vuotisjuhlaa. Agraariyhteiskunnasta tietoyhteiskuntaan tuleminen on ollut pitkä tie, 
mutta opistolla on ollut hyvin merkittävä vaikutus Savonlinnassa, itä-suomessa ja koko maassa. 

60:n vuoden aikana opisto on muuttunut ”pappilamiljööseen syntyneestä opistoperheestä moderniksi 
nykyaikaiseksi verkostoituneeksi oppimiskeskukseksi”, jonka vaikutus ei jää vain opiston omalle al-
ueelle.

Vuonna 2006 tulee kuluneeksi suomalaisen kansallisen suurmiehen J.V.Snellmanin syntymästä 200 
vuotta. N.F.S.Grundtvigin luoman kansanopistoaatteen jalkautumisesta Tanskasta Suomeen on lähes 
140 vuotta. Opistoalueen ensimmäinen rakennus Wanha pappila täyttää tänä vuonna 120 vuotta. 
Tähän perintöön ja jatkumoon liittyi 60 vuotta sitten Säämingin kristillinen kansanopisto, nykyinen 
Savonlinnan kristillinen opisto.

60 vuoden aikana lyhytkursseilla, vierailuilla ja tapahtumissa on ollut satojatuhansia kävijöitä. Pit-
käkestoisilla linjoilla noin 3500 opiskelijaa, johtokunnan jäseninä yli sata henkilöä, päätoimisina opetta-
jina ja muina työntekijöinä lähes sata henkilöä molemmissa ryhmissä. Rehtoreita on ollut kymmenen, 
joista puolet pitempiaikaisia. Johtokunnan puheenjohtajina on ollut 8 henkilöä, joista 1 kahteen ottee-
seen.

Tähän pitkään historiaan on liittynyt työvuosi 2005. Vuoden aikana lyhytkestoisen koulutuksen määrä 
nousi suhteessa pitkäkestoiseen. Muu maksupalvelutoiminta on ilahduttavasti lisääntynyt tasaisesti.

Taloudellisesti vuoden tulos oli kohtuullinen. Edellisen vuoden historian kaikkien aikojen parhaan tu-
loksen jälkeen toiminnallinen tulos oli noin 22.000 €uroa plussalla, mutta poistojen jälkeen noin 43.000 
€uroa miinuksella. Tulokseen vaikutti muutamat pakolliset ja tarpeelliset investoinnit, pitkien linjojen 
oppilasvaje sekä muutamat selvät budjetin ylitykset. Toiminnallisesti ja valtionavun suhteen vuosi oli 
hyvä. Opintoviikkomäärä nousi noin 4150 opintoviikkoon ja tämän johdosta valtionosuudessa tapahtui 
pieni nousu seuraavalle vuodelle. Johtokunta vuoden aikana etsi oikeaa tapaa toimia muuttuvassa 
maailmassa.

                          60-vuotiaan opiston monipuolinen, laaja, korkeatasoinen, perinteinen ja uudistunut             
                             toiminta lepää vahvan suomalaisen vapaan kansansivistystyön ja kristillisen
                               arvopohjan varassa. Kun siihen lisätään motivoitunut, sitoutunut ja taitava
                                 henkilökunta, erittäin kaunis opistomiljöö, verkostoitunut koulutustoiminta ja
                                  nopeasti ajassa reagoiva opetussuunnitelma tulos on hyvä.
                                  Kaikista tärkein on kuitenkin oppilas. Jokainen ihminen on Jumalan luomana ja
                                   lunastamana arvokas ja tärkeä. Jokaiselle tulee suoda mahdollisuus
                                   oppimiseen, kouluttautumiseen ja sivistykseen.

                                   Kiitän lämpimästi kaikkia teitä, jotka olette 60 vuoden aikana tehneet työtä
                                   Savonlinnan kristillisen opiston hyväksi. 

                                 Suomen kirjakielen isä ja uskonpuhdistaja, piispa Mikael Agricola vieraili 1549
                                 opiston paikalla olleessa vanhan Säämingin emäpitäjän Ritalanmäen pappilassa.
                                  Hän kirjoitti 1556 latinankielisen käsikirjoituksen keskiaikaisen hymnin pohjalta,
                                         joka on suomalaisessa virsikirjassa (420:8). Niiden sanojen mukaan
                                              pyydämme kaikelle opistotyölle siunausta. ”Oi Kristus, Hengen lahjalla/
                                               myös meitä siunaa, kasvata. /Suo totuutesi juurtua/
                                                  ja elää yksin armosta.”

         Ritalanmäellä 9.4.2006

Teuvo V. Riikonen
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Timo Hätisen tervehdys
“Strategiatyöskentelystä selviytymiseväitä”
Savonlinnan kristillinen opisto on usean vuoden määrätietoisen toiminnan jälkeen
saanut myös taloutensa kannattavalle pohjalle. Tämä on 
ollut mahdollista mm. lyhytkurssitoiminnan huomattavalla 
lisäämisellä. Lyhytkurssitoiminta muodostaakin tänä päivänä 
noin puolet opiston toimintakokonaisuudesta.

Vaikka taloudellinen tilanne onkin kohentunut, ei opisto
voi jäädä makaamaan laakereillaan tässä alati muuttuvassa
maailmantilanteessa.

Koko Suomen kansantaloutta ja myös Savonlinnan kristillistä
opistoa koskettavat ympärillä tapahtuvat asiat vaikuttaen 
opiston toimintaedellytyksiin. Uutisvälineet kertovat meille 
lähes päivittäin globalisaatiosta, yt-neuvotteluista, väestön 
ikärakenteeen muutoksista, jne. Nämä kaikki vaikuttavat 
myös opiston toimintaan tavalla tai toisella.

Kuinka Savonlinnan kristillinen opisto selviää tässä muut-
tuvassa tilanteessa? Löytääkseen vastauksen edellä mainit-
tuun kysymykseen opiston johtokunta aloitti vuonna 2005 
strategiatyöskentelyn, jonka tarkoituksena on löytää selviytymiseväät tuleville vuosille.

Strategiatyöskentely aloitetaan analysoimalla ulkoinen ympäristö ja sen jälkeen
opiston toimintaa sisäisesti. Tämän työn tuloksena saadaan opiston toimintaan liittyvät
uhat ja mahdollisuudet sekä heikkoudet ja vahvuudet. Seuraavaksi työstetään erilaisia vaihtoehtoja 
tulevaisuuden strategioiksi ja lopuksi valitaan soveltuvin opiston toiminnan pohjaksi.

Muuttuvasta maailman- ja ympäristötilanteesta huolimatta uskon, että opiston
toiminnalle on myös tulevaisuudessa hyvät edellytykset, kunhan oikea toimintastrategia on löydetty.

Toivotan kaikille opiston sidosryhmille onnea ja menestystä tässä haasteellisessa työssä!

Timo Hätinen, Benalco, konsultti
Opiston johtokunnan jäsen

JOHTOKUNNAN JÄSENEN TERVEHDYS
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Elämäntaitojen polulla Savonlinnan kristillisessä opistossa
Syksyllä 2005 aloitettiin Savonlinnan kristilliseen opistoon uusi opintolinja nimeltä Elämäntaitojen ja 
työelämään valmentava linja (38 ov), joka oli tarkoitettu lievästi kehitysvammaisille. Elämäntaitojen 
linjan yleistavoitteina on ollut 1) opiskelijan yksilöllisen kasvun ja kehityksen edistäminen sekä 
2) opiskelijan vastuun lisääminen ja tukeminen omasta ja ympäristön hyvinvoinnista.  Sisällöissä 
olemme painottaneet kädentaitoja, musiikillista ilmaisua ja vuorovaikutustaitoja.  Kädentaitojen 
ohjaajina toimivat syksyllä Tuula Laitinen ja Merja Nykänen menestyksekkäästi. Itse olen vastannut 
musiikillisen ilmaisun (soittamisen, laulamisen, musiikkimaalauksen) sekä vuorovaikutustaitojen 
opettamisesta.  Myös uskontokasvatus, terveydenhuolto ja kotitalous ovat kuuluneet opetusohjelmaan.  
Kotitalouden opetuksesta on vastannut  Tiina Lahti.  Yhteismusisoinnilla ja musiikkimaalauksella on 
ollut suuri merkitys erityisesti syksyn toiminnassa. Laulamisen, soittamisen, musiikkimaalauksen, 
musiikkiliikunnan ja keskustelujen avulla on ollut tarkoituksena rohkaista heitä osallistumaan ja 
vahvistaa heidän itsetuntoaan jokapäiväisten esiintymistilanteiden avulla.  

Syksyn merkittävin ponnistus oli joulukuvaelman 
harjoittaminen ja sen esittäminen Savonlinnan kristillisen 
opiston joulujuhlassa 13.12.2005.  Kaikki opiskelijat 
esiintyivät joko laulajina ja näyttelijöinä tai soittajina.  
Esiintyjien keskittymiskyky oli mielestäni ainutlaatuisen 
hyvä tilanteessa, jossa yleisöäkin oli reilusti eli n. 70 
henkeä. Eräs merkittävä askel tuli saavutettua.
Onnistunut esitys rakensi heidän itseluottamustaan.
Olen ylpeä heistä! Päivittäisen kannustuksen merkitys on 
heille todella suuri. Yhteistyö on toiminut hyvin.
Opettajien kanssa olemme voineet pohtia opiskelijoiden 
kehitystä ja omaa toimintaamme. Haluamme edelleen 
kehittää jatkuvasti opintolinjamme toimintaa ja 
verkostomme yhteistyötä.

Kulunut toimintakausi on opettanut meille paljon. 
Erilaisuus on suuri rikkaus elämässämme! Me voimme yhdessä saada aikaan ihmeitä, jos jaksamme 
kannustaa toisiamme kaikissa tilanteissa. Elämäntaitojen opiskelijat ovat olleet täysillä mukana 
toiminnassamme ja ovat työskennelleet tunnollisesti ryhmissämme. Heidän oma-aloitteisuutensa, 
yhteistyötaitonsa, yhteistyöhalunsa ja toimintakykynsä on vahvistunut. 
Olen iloinen näkemästäni kehityksestä!

Helena Strand
FM, Elämäntaitojen ja työelämään valmentavan linjan johtava opettaja

ELÄMÄNTAITOJA OPPIMASSA
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ELÄMÄNTAITOJA OPPIMASSA
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Kannatusyhdistys
Yleiset kokoukset

Vuosikokous pidettiin opistolla 10.4.2005, jossa läsnä oli 8 kannatusyhdistyksen jäsentä. 
Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat.

Vuonna 2005 kannatusyhdistyksen jäsenmaksun suoritti 81 henkilöä.
Vuosijäseniä on 112, ainaisjäseniä 69 ja yhteisöjäseniä 23, yhteensä 204 jäsentä.

Kannatusyhdistyksen hallitus / opiston johtokunta 2005

Puheenjohtaja Ripatti Mikko, rehtori  2003-2005
Varapj  Kosonen Erkki, kappalainen  2005-2007
Asikainen Salme, erik. sair.hoitaja/opettaja 2005-2006
Gustavsson Pertti, laatoittaja   2005-2007
Huttunen Jyrki, kirvesmies   2003-2005
Hätinen Timo, johtaja    2003-2005
Nokelainen Jukka, toiminnanjohtaja  2004-2006
Nokelainen Ulla, opettaja    2004-2006
Valkama Pirkko, opettaja    2004-2006

Vuosiksi 2006-2008 johtokuntaan valittiin rehtori Mikko Ripatti, johtaja Timo
Hätinen sekä uutena varanotaari Aulikki Muikku. 
 
Johtokunnan kokouksiin on osallistunut myös rehtori, joka toimi esittelijänä ja sihteerinä. 
Puhevaltaisena on kokouksissa myös ollut henkilökunnan edustaja Rauni Liukko. Johtokunta 
kokoontui 4 kertaa ja pöytäkirjoihin tuli 59 pykälää.

Henkilökunta
Päätoimiset opettajat

Riikonen Teuvo V. TM, rehtori, 1.8.99 alk. toimi vakinaistettu 2002.
Kostamo Timo, pianonsoitonop. musiikkilinjan vastaava opettaja, 1.8.2000 alkaen
Lahti Tiina, restonomi, AMK peruskouluaineet, 10-luokan vastaava opettaja 21.8.2003 alkaen, 
määräaik. 
Strand Helena, FM, kirkkomuusikko, koulunkäyntiavustaja linjan ja teatteri- ja  
viestintälinjan vastaava opettaja, 15.3.2000 alkaen, määräaik.

Toimisto

Blomberg Kirsi, toimistotyöntekijä 1.2.2002 alkaen,
kurssisihteeri 1.9.2002 alkaen
Hirvonen Pirjo Liisa, toimistonhoitaja, 19.9.1977 alkaen
   
Keittiö

Liukko Rauni, emäntä, 1.7.1970 alkaen
Repo Irma , keittäjä, 1.8.1967 alkaen

Kiinteistönhuolto

Kiesiläinen Jukka, kiinteistönhoitaja 17.7.2003 alkaen
Korte Eila, siistijä 15.10.2002 alkaen

KANNATUSYHDISTYS / HENKILÖKUNTA

Henkilökunta virkistys- ja

koulutusmatkalla Varsovassa
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Tuntiopettajat perusoppijaksolla

Anishtshik Arkadi, taiteenmaisteri  tiffany-tekniikka 
Auvinen Oiva, mus.opettaja   musiikkitieto, teoria ja säveltapailu
Eskelinen Juha, lehtori    sähkökitaransoitto
Fagerström Marita, er.opettaja   erityispedagogiikka
Huovinen Pirjo, terv.hoitaja   lapsen ja nuoren mielenterveys
Hännikäinen Katja, opisk.   ruotsin kieli
Ikonen Marja-Liisa, er-opettaja   kuvataide terapiana
Järvensivu Janne, LTO    rummuston soitto, bändisoitto 
Järvisalo Pertti, pianonsoiton opettaja  pianonsoitto, säestys
Keränen Jukka-Pekka, teatt.ilm.ohjaaja  ilmaisutaito
Lahti Jonna, opiskelija    englannin kieli
Leinonen Matti, mus.pedagogi   saksofonin soitto
Luukkonen Niina, sairaanhoitaja   ensiapu
Moncada Jose, taiteilija    puhallinsoittimen tekniikka
Nikulainen Anita, viittomakielen opettaja viittomakieli 
Okkonen Seija, KL    draamapedagogiikka
Paasonen Katja, opisk.    kuvataide, musiikkimaalaus
Pihlainen Tarja, musiikin maisteri  yksinlaulu
Puolakka Katja, opisk.    yksinlaulu
Pitkänen Petteri, kasv.tiet.yo   ATK, matematiikka, fysiikka
Pyykkö Maire, taiteenmaisteri   akvarellimaalaus  
Rautiainen Ari, mus.opettaja   huilunsoitto
Rusanen Minna, opisk.    laulustudio, yksinlaulu
Savolainen Jorma, teatt.ohj.   näyttelijän/ ohjaajan työ, luova
       kirjoittaminen, eläytyvä teatt.taide
Syrjälä Juhani, muusikko    kitaransoitto, improvisointi
Takanen Rainer, mus.opettaja   klarinetin soitto
Tuunanen Kari, muusikko   yksinlaulu
Valtonen Tuomo, äänittäjä   studiotekniikka
Vesioja Pirkko-Liisa, mus.lehtori   sellonsoiton opetus

Lueteltujen opettajien lisäksi kaikilla linjoilla ja kursseilla on ollut useita eri alojen asiantuntijoita.

Muut lyhytaikaiset työntekijät:

kesäteologi, kesälomittajat, oppisopimushenkilö, työharjoittelijat sekä siviilipalvelushenkilö

Anttila Sampo  4.7.-28.8. 
Arpinen Leena  11.7.-5.9.
Asikainen Kristiina 2.1.-14.1. ja 24.1.-31.8.
Halko Arja   10.10.2005-16.4.2006 
Herraniemi Kauko  18.7.-17.8.
Hirvonen Toni  6.-29.6.
Huurtela Ilona  4.7.-22.8.
Hyppönen Ritva  18.6.-10.7. ja 21.-22.8.
Hätinen Sirkka  8.-16.7. ja 26.7.-29.8.
Kolehmainen Anne 31.5.-31.7.
Kosonen Heikki  2.-25.3. ja 5.-30.4.
Laitinen Pertti  15.8.2005-7.3.2006
Nikkonen Heikki  1.9.2005-31.8.2006
Pekkonen Tero  2.6.-3.8.
Pöllänen Ilpo  21.3.-30.4.
Rinkinen Jukka  1.3.-30.6.
Ruoko Elina  23.5.-22.8.
Ruuska Eila  18.6.-10.7. ja 31.7.-22.8.
Tanninen Anne  27.9.-29.10.
Tynkkynen Saara  18.4.-17.10

TUNTIOPETTAJAT JA MUUT LYHYTAIKAISET TYÖNTEKIJÄT

Kesäteologi Elina Ruoko
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kesäteologi, kesälomittajat, oppisopimushenkilö, työharjoittelijat sekä siviilipalvelushenkilö

Anttila Sampo  4.7.-28.8. 
Arpinen Leena  11.7.-5.9.
Asikainen Kristiina 2.1.-14.1. ja 24.1.-31.8.
Halko Arja   10.10.2005-16.4.2006 
Herraniemi Kauko  18.7.-17.8.
Hirvonen Toni  6.-29.6.
Huurtela Ilona  4.7.-22.8.
Hyppönen Ritva  18.6.-10.7. ja 21.-22.8.
Hätinen Sirkka  8.-16.7. ja 26.7.-29.8.
Kolehmainen Anne 31.5.-31.7.
Kosonen Heikki  2.-25.3. ja 5.-30.4.
Laitinen Pertti  15.8.2005-7.3.2006
Nikkonen Heikki  1.9.2005-31.8.2006
Pekkonen Tero  2.6.-3.8.
Pöllänen Ilpo  21.3.-30.4.
Rinkinen Jukka  1.3.-30.6.
Ruoko Elina  23.5.-22.8.
Ruuska Eila  18.6.-10.7. ja 31.7.-22.8.
Tanninen Anne  27.9.-29.10.
Tynkkynen Saara  18.4.-17.10

TUNTIOPETTAJAT JA MUUT LYHYTAIKAISET TYÖNTEKIJÄT

Kesäteologi Elina Ruoko



8

Opiskelijat Kevät 2005 (2004 - 2005)
Musiikkilinja

Alho Emma-Maria  Jepua
Auravuo Markus  Rantasalmi
Honkanen Heikki  Parikkala
Hotari Sami   Tuusniemi
Kemppainen Atte-Veikko Nurmes
Kukkonen Katja  Savonlinna
Laakso Jenny   Savonlinna
Lipiäinen Aino   Savonlinna
Lybeck Jarmo   Enonkoski
Mattila Niko   Tampere
Meloni Marius   Vihti
Pietikäinen Ari   Savonlinna
Pohjolainen Jarkko  Savonlinna
Sekki Teemu   Saarijärvi
Tarvainen Erno  Leppävirta
Tuokko Annastiina  Savonlinna

Koulunkäyntiavustajan ammatillinen linja

Hämäläinen Mirja  Sulkava
Kukkonen Mira  Savonlinna
Kärki Enni   Kotka
Partanen Suvi   Punkaharju
Porko Pia   Jyväskylä
Snellman Anne  Siilinjärvi
Tiainen Annika  Savonlinna
Turunen Anna-Maija  Savonlinna
Tyni Jaana   Kuopio
Ylönen Jukka   Savonlinna

Teatteri ja viestintä

Kantanen Janina  Juva
Käyhkö Hanne  Kerimäki
Pouke Atte   Vantaa
Tanninen Elina  Savonlinna
Tegelberg Tanja  Juva
Tiusanen Nina  Ristiina
Tynkkynen Anniina  Varkaus
Valkeapää Tarja  Mikkeli
Vesala Hanna   Alajärvi

Kymppiluokka

Blomqvist Otto  Savonlinna
Gustavsson Vili  Savonlinna
Heikkilä Jenni   Savonlinna
Kettunen Johanna  Joensuu
Kiuru Sira   Savonlinna
Kuittinen Noora  Joensuu
Laukkanen Eerik  Savonlinna
Luostarinen Karoliina  Savonlinna
Luukkainen  Tiia  Parikkala

Väylä yliopistoon

Jäntti Mika    Punkaharju

OPISKELIJAT KEVÄT 2005 (2004 - 2005)
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Opiskelijat Syksy  2005 (2005 - 2006)
Musiikkilinja

Furstenborg Annika  Helsinki
Hakkarainen Heikki  Kangasniemi
Hartikainen Kirsi  Savonlinna
Hatakka Jani   Mikkeli
Hongisto Kari-Matti  Savonlinna
Honkanen Heikki  Parikkala
Impiö Matti   Vesanto
Kinnunen Laura  Savonlinna
Laitinen Topi   Kangasniemi
Laube-Pohto Rudolf  Mikkeli
Lotsari Marko   Helsinki
Lybeck Jarmo   Enonkoski
Mieronkoski Marianne Savonlinna
Pulkkinen Uljas  Märsta, Ruotsi
Pölönen Heikki  Imatra
Raunio Elsa   Oulunsalo
Ripatti Jouni   Iitti
Strandman Jani  Vantaa
Tanninen Elina  Savonlinna
Tarvainen Erno  Leppävirta

Kymppiluokka

Anjala Linda   Kiihtelysvaara
Belikova Ella   Kuhmo
Heikkonen Eetu  Savonlinna
Hinkkanen Hanna  Savonlinna
Horppu Petro   Savonlinna
Jaatinen Torsti  Kerimäki
Kemi Laura   Savonlinna
Larinen Jasmiina  Savonlinna
Mättö Jyrki   Savonlinna
Solanterä Juha  Savonlinna

Väylä yliopistoon

Teuronen Juha-Pekka Savonlinna

Elämäntaitojen ja työelämään

valmentava linja

Eskelinen Petri   Savonlinna
Härkönen Isto   Punkaharju
Keskitalo Laura  Kerimäki
Koponen Kirsi   Savonlinna
Korjansalo Jaakko  Kerimäki
Kosonen Mirja  Savonlinna
Laakolin Tarja   Varkaus
Laamanen Seija   Savonlinna
Laamanen Merja   Savonlinna
Lindberg Ritva   Savonlinna
Malinen Antti   Mikkeli
Metsola Mika    Savonlinna
Nieminen Arto   Savonlinna
Nurhonen Heikki   Mikkeli
Nurhonen Matti   Mikkeli

OPISKELIJAT SYKSY 2005 (2005 - 2006)

Palm Oskari   Mikkeli
Paukku Jari-Pekka   Savonlinna
Tiilikka Matti    Savonlinna
Turunen Mauri   Savonlinna
Tynkkynen Mari   Savonlinna
Uski Ritva    Savonlinna
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Terveydenhuolto
Opiskelijoiden terveydenhuolto on järjestetty Savonlinnan terveyskeskuksen toimesta. Vuonna 2005 
terveydenhoitajana on toiminut Helga Vipponen. Terveydenhoitaja on ollut tavattavissa opistolla
kerran kuukaudessa.

Lähetysrengas
Vuoden 2003 alussa Lähetysrengas otti uusiksi 
läheteiksi Anne ja Petri Sihvosen, jotka olivat 
olleet Kylväjän lähetyskurssilla. He lähtivät 
lähetystyöhön Bangladeshiin kesäkuussa 
2003.Sihteerin tehtäviä on hoitanut
Helena Liukko. Kannatusmaksuja 
lähetysjärjestö Ev.lut. Lähetysyhdistys 
Kylväjälle maksettiin yhteensä 20.950 € 
(talousarvio 28.500 €), joten lähetyskannatus
tavoitetta ei saavutettu. Lähetysrenkaan tulot 
olivat 22.750,32 € ja menot 22.320,81 € joten
ylijäämäksi  jäi 429,51 €.

TERVEYDENHUOLTO / LÄHETYSRENGAS

Lähetysrenkaan johtokunta ja lähetit
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Kursseilla ja tapahtumissa olleita kouluttajia,
esiintyjiä ja avustajia
Anishtshik Arcadi
Axelrud Leonid
Blomster Salme
Cappel Outi
Cappel Tommi
Granberg Jan
Heimala-Pelkonen Marja
Hoffren Heidi
Holi Pentti
Huttunen Heikki
Huovinen Pirjo
Hätinen Anette
Jakkula Soili
Janatuinen Mailis
Jantunen Kai
Jokinen Seppo
Jokiranta Pekka
Junkkaala Eero
Järvensivu Janne
Jääskeläinen Jouko
Kananen Matti
Karandasov Roman
Karhula Terttu
Kari Matti
Kingma Ben ja Liisa
Kolehmainen Susanna
Koskiluoma Rauha
Kosonen Erkki
Kotilainen Marjaana
Kuittinen Kari
Kuusisaari Hannu
Kähkönen Sakari
Laakkonen Maarit
Lajunen Heimo
Lappi Raimo
Leinonen Markku
Lintilä Ulla
Liukko Arto
Liukko Helena
Liukkonen Markku
Loden Anne-Maria
Lukka Lea
Luostarinen Ilona
Luukko Martti
Löppönen Raili
Marjokorpi Jorma
Maslak Olga
Mattila Pekka
Murto Leena

LYHYTKURSSITOIMINTA

Mäkelä Reino
Nummela Leif
Nurmi Seppo
Olkkola-Pääkkönen Ritva
Paasonen Katja
Parkkinen Jaakko
Peuhkuri Miika
Pitkänen Jussi
Poikonen Ulla
Poropudas Merja
Puhalainen Erkki
Pyykkö Maire
Pyöriä Esa
Riikonen Lea
Riikonen Sara
Ritolahti Pentti
Roponen-Kohvakka Jaana
Räsänen Hanna
Saari Kirsti
Saari Seppo
Sartola Pekka
Savolainen Pekka
Siira Eila
Silanen Marja
Strand Johanna
Sutinen Jyrki
Seppälä Seppo
Takanen Teemu
Tapanainen Aarne
Toivanen Reijo
Tokola Airi
Tolvanen Hannu
Topi Risto
Tuunanen Inkeri
Vakkuri Ilkka
Valkeapää Arto
Viitanen Matti
Väätäinen Kalle

Maire Pyykkö

Markku Leinonen

Heimo Lajunen

Leif Nummela ja Eero Junkkaala Martti Luukko, Susanna Kolehmainen

ja Merja Poropudas



11

Kursseilla ja tapahtumissa olleita kouluttajia,
esiintyjiä ja avustajia
Anishtshik Arcadi
Axelrud Leonid
Blomster Salme
Cappel Outi
Cappel Tommi
Granberg Jan
Heimala-Pelkonen Marja
Hoffren Heidi
Holi Pentti
Huttunen Heikki
Huovinen Pirjo
Hätinen Anette
Jakkula Soili
Janatuinen Mailis
Jantunen Kai
Jokinen Seppo
Jokiranta Pekka
Junkkaala Eero
Järvensivu Janne
Jääskeläinen Jouko
Kananen Matti
Karandasov Roman
Karhula Terttu
Kari Matti
Kingma Ben ja Liisa
Kolehmainen Susanna
Koskiluoma Rauha
Kosonen Erkki
Kotilainen Marjaana
Kuittinen Kari
Kuusisaari Hannu
Kähkönen Sakari
Laakkonen Maarit
Lajunen Heimo
Lappi Raimo
Leinonen Markku
Lintilä Ulla
Liukko Arto
Liukko Helena
Liukkonen Markku
Loden Anne-Maria
Lukka Lea
Luostarinen Ilona
Luukko Martti
Löppönen Raili
Marjokorpi Jorma
Maslak Olga
Mattila Pekka
Murto Leena

LYHYTKURSSITOIMINTA

Mäkelä Reino
Nummela Leif
Nurmi Seppo
Olkkola-Pääkkönen Ritva
Paasonen Katja
Parkkinen Jaakko
Peuhkuri Miika
Pitkänen Jussi
Poikonen Ulla
Poropudas Merja
Puhalainen Erkki
Pyykkö Maire
Pyöriä Esa
Riikonen Lea
Riikonen Sara
Ritolahti Pentti
Roponen-Kohvakka Jaana
Räsänen Hanna
Saari Kirsti
Saari Seppo
Sartola Pekka
Savolainen Pekka
Siira Eila
Silanen Marja
Strand Johanna
Sutinen Jyrki
Seppälä Seppo
Takanen Teemu
Tapanainen Aarne
Toivanen Reijo
Tokola Airi
Tolvanen Hannu
Topi Risto
Tuunanen Inkeri
Vakkuri Ilkka
Valkeapää Arto
Viitanen Matti
Väätäinen Kalle

Maire Pyykkö

Markku Leinonen

Heimo Lajunen

Leif Nummela ja Eero Junkkaala Martti Luukko, Susanna Kolehmainen

ja Merja Poropudas



12

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������

Musiikki

35 %

Elämäntaitojen linja

21 %

10-luokka
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Väylä Yliopistoon
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Nuoret ja opiskelijat

38 %

Hyvinvointi

12 %

Eläkeläiset

3 %

Lapset ja

varhaisnuoret

2 %

Viestintä ja

 kasvatus 2 %

Taide

3 %
Musiikki

4 %

Raamattu ja

hengelliset

31 %

Elämäntaito

5 %

OPINTOVIIKKOJAKAUMAT 2005
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Seppo Jokinen on usein luennoinut opistolla

Aunuksen Karjalaisen kulttuurin

ryhmä esiintymässä

Pianisti Olga Maslak ja

yksinlaulukurssin opettaja Airi Tokola

Juha Bilund luennoi henkilökunnalle

työsuojelusta

OPISTOVÄKI SYKSYLLÄ 2005
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lasten leiriopiskelijat laskettelemassaväriä elämään

opiston entisen opiskelijan
ville löppösen taidenäyttely sähkö

musiikkia, musiikkia

malmi voitti seurakuntien
SM-fudiksen

heikki nikkonen ja jukka kiesiläinen
tarkastamassa öljykattilaa

harjoittelija jaana leikas
leikkokukkien parissa 

KUVAGALLERIA 2005

15

lasten leiri opiston nimikkolähetti
petri sihvonen ja jetro & aada

irma repo täytti
60 vuotta

10-luokka maalasi
luokkansa

peruskorjausta
ilpo pölläsen johdolla

virtaveljet
sähkö- ja verkkotöissä

10-luokka suunnitteli
logonsa

koulunkäyntiavustajien
valmistumisjuhla

opiston ja helsingin raamattukoulun
opintomatka kreetalle

nina åström luennoi
muusikon työstä

leikas

KUVAGALLERIA 2005
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Opiston johtokunnan Juhlakokous Hospitzissa
tasan 60 v. myöhemmin 22.11.2005.

Vas. Tauno Mustonen, Siilas Rönkkönen, Juhani Sääski,
Marja Sairanen ja Arto Liukko

Maaherra Pirjo Ala-Kapee vieraili
60-vuotisjuhlan kunniaksi opistolla.

Sergei Baidin esitteli puutöitään 

Juhlakirjan työryhmä: vas. Tapani Innanen, 
Anne Tanninen,Teuvo V. Riikonen,
Kirsi Blomberg  ja Pertti Laitinen

Opiston kannatusyhdistyksen perustamiskokous oli
22.11.1945 Savonlinnan Nnky:n talossa, jossa

nykyisin toimii perhehotelli Hospitz

Opiston 60-vuotisjuhlakirjan julkistaminen
toukokuussa juhlaviikonloppuna 27.5.2006
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Lyhytkurssit 2005
   kurssi aika  opiskelijat ov:t

1. Kuoroleiri                 15.-16.1.2005  32  13
2. Terve- ja vivahteikas äänenkäyttö  21.-22.1.2005  8  4
3. Raamattuviikonloppu    21.-23.1.2005  34  20
4. Kehitysvammaisten virikekurssi     24.-26.1.2005  6  4
5. Seminaarimatka Tallinnaan  27.-28.1.2005  16  7
6. Miestenpäivät    28.-30.1.2005  87  53
7. Kehitysvammaisten virikekurssi  27.,28.,31.1.2005 9  6
8. Raamattu Rakkaaksi -leiri   4.-6.2.2005  39  24
9. ”Ehyt Elämä?” -naistenpäivät  5. - 6.2.2005  176  71
10.  Miestenpäivät Rallukassa  11.-13.2.2005  11  7
11.  Talvipäivät    12. - 13.2.2005 108  44
12.  Kehitysvammaisten virikekurssi  16. - 22.2.2005 6   6
13.  Miestenpäivät Rallukassa  18. - 20.2.2005 9   6
14.  Kehitysvammaisten virikekurssi  23. - 25.2.2005 5   3
15.  Ulos ympyröistä    25. - 27.2.2005 9   6
16.  Kehitysvammaisten virikekurssi  1. - 4.3.2005  5  4
17.  Kehitysvammaisten virikekurssi  7. - 9.3.2005  3  2
18.  Kehitysvammaisten virikekurssi  10. - 15.3.2005 4  4
19.  Ensihuollon peruskurssi   12. - 13.3.2005 27  11
20.  Future – Nuorisotyöntek. kohtaam.pvt. 13. - 15.3.2005 64   38
21.  Kehitysvammaisten virikekurssi  16. - 18.3.2005 3   2
22.  Miestenpäivät Rallukassa  18. - 19.3.2005 7   3
23.  Paastonajan kirkkopäivät.  19. - 20.3.2005  123    50
24.  Kulttuuri ja kielikoulutus   19. - 26.3.2005  29      47
25.  Pääsiäispäivät    26. - 28.3.2005  27      17
26.  Kehitysvammaisten virikekurssi  29. - 31.3.2005  3    2
27.  Kehitysvammaisten virikekurssi  1. - 8.4.2005   10      12
28.  Miestenpäivät Rallukassa  8. - 10.4.2005    10      6
29.  Israel seminaari    8. - 10.4.2005    64      38
30.  Kehitysvammaisten virikekurssi  11. - 15.4.2005  8    8
31.  Raamattupäivät Imatralla   15.-17.4.2005    36      22
32.  Yhdessä eteenpäin -viikonloppu 15. - 17.4.2005  26      16
33.  Kehitysvammaisten virikekurssi  18. - 22.4.2005  11      9
34.  Sisäisen eheytymisen kurssi  22. - 23.4.2005  28      12
35.  Kehitysvammaisten virikekurssi  25. - 29.4.2005  8    8
36.  Miestenpäivät    29.4.-1.5.2005   32      13

37.  Lasten laulukurssi Pietarilaisille lapsille 1. - 4.5.2005      26      21
38.  Kehitysvammaisten virikekurssi  2. -6.5.2005       11      9
39.  Evankelistojen yhteyspäivät  2. - 3.5.2005      53      22
40.  Kehitysvammaisten virikekurssi  9. - 13.5.2005    10      10
41.  Miestenpäivät Rallukassa  13.-15.5.2005    7    5

LYHYTKURSSIT
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      kurssi aika  opiskelijat ov:t

42.  Kehitysvammaisten virikekurssi  16. - 20.5.2005  11      9
43.  Juutalaisen kultt. ja hist. opint.matka 20. - 22.5.2005  40      24
44.  Kehitysvammaisten virikekurssi  23.-27.5.2005    10      8
45.  Kehitysvammaisten virikekurssi  30.5. - 1.6.2005     7    5
46.  Kristillisten eläkeläisten kesäkurssi 2.-3.6.2005        20      8
47.  Kulttuuri- ja kielikoulutus   5. - 18.6.2005    49      138
48.  Lasten taideleiri    6. - 10.6.2005    5    5
49.  Koululaisten taideleiri   6.-10.6.2005      26      26
50.  Israel rippikoulu    7.-15.6.2005      15     27
51.  Kuvataideleiri    13. - 19.6.2005  9    13
52.  Rippikoulu    18. - 23.6.2005  32      39
53.  Israel-kongressi    17.6.-19.6. 2005    400    240
54.  Raamattuviikonloppu   17. - 19.6.2005  17      11
55.  Kulttuuri- ja kielikoulutus   18.8. - 2.7.2005     50      140
56.  Valtakunnallinen musiikkileiri  2. - 10.7.2005    26      47
57.  Ooppera tutuksi -kurssi   10. - 15.7.2005  37      45
58.  Yksinlaulukurssi    11.-17.7.2005    8    12
59.  Krell Kesäleiri    12. - 17.7.2005  35      42
60.  Raamattuleiri    15.-17.7.2005    12      8
61.  Taideleiri     15. - 21.7.2005  11      16
62.  Kulttuurimatkailukurssi   22.-.24.7.2005   48      29
63.  Kristillisen kasvatuksen kesäkurssi     25. - 30.7.72005    33      40

64.  Rippikoulu    25.7. - 1.8.2005     35      56
65.  Sukukurssi    30.-31.7.2005    47      19
66.  Krell kesäleiri    1. - 6.8.2005      21      26
67.  Ooppera tutuksi -kurssi II  1. - 4.8.2005      11      9
68.  Opintomatka    6. - 7.8.2005      28      12
69.  Kulttuuri ja kielikurssi   8.- 21.8.2005         93      261
70.  Seurakunnan jalkapallon SM- leiri 19. - 21.8.2005  152    92
71.  Kuuliaisuuden kallis tie   26. - 27.8.2005  31      13
72.  Sana kantaa satoa     27. - 28.8.2005  67      27
73.  Syyspäivät     3.-4.9.2005        112    45
74.  Miestenpäivät    2.-4.9.2005        11      7
75.  Kuorokurssi    10. - 11.9.2005  17      7
76.  Raamatun punainen lanka  16. - 17.9.2005  111    45
77.  Raamattukurssi    16. – 18.9.2005  46      28
78.  Kulttuuri- ja Raamattumatka Kreetalle  17. - 24.10.2005    13      21
79.  Perheestä virtaa -leiri   21. - 23.10.2005    22      14
80.  Miestenpäivät    28. - 29.10.2005    21      9
81.  Raamattu- ja karjalankielen kurssi 30.10. - 1.11.2005  27  17
82.  Kieli- ja kulttuurikurssi   30.10.  -6.11.2005 28  45
83.  Kuoroleiri     5. - 6.11.2005  15  6
84.  Ulos Ympyröistä    18. - 20.11.2005 10     6
85.  Miestenpäivät ”Mitä mies pakenee” 18. - 20.11.2005    16  10
86.  Särkynyt identiteetti   25. - 26.11.2005 21  9
87.  Miestenpäivät    9. - 11.12.2005 10  6
88.  Jouluretriitti     23. - 26.12 2005 5  4
89.  Nykyheprean ja Juutalaisen  28. -29.12.2005 25  10
       kultuurin kurssi    YHTEENSÄ 3086 2401
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Tapahtumakalenteri 2005
10.1. Pitkien linjojen kevätlukukausi alkoi
22.1. Syntymäpäiväjuhla
26.1. Opiskelija-ilta
3.2. Yksityisteiden koulutuspäivä
8.2. Laskiaisrieha
11.2. Villa Ritalan järjestämä ystävänpäiväjuhla
23.2. Yksityistilaisuus Vilpunrannassa
24.2. Joensuun yliopiston koulutustilaisuus
24.3. Arkkitehti Kyllikki Riistakoski vierailulla
24.3. Henkilökunnan koulutustilaisuus
27.2. Olavin hiihto. Lähtö- ja mehupaikka opistolla
7.3.   Savonlinnan kaupungin johtoryhmä
  kokouksessaan Vilpunrannassa
9.3. Lähetysrenkaan johtokunnan kokous
10.3. Rehtorin JET-koulutuksen
 näyttökoe opistolla
10.3. Seurakunnan lapsityöntekijöiden
 kokous Wanhassa Pappilassa
13.3. Parikanniemisäätiön päivät
 Punkaharjulla, rehtorin raamattutunti
14.3. Harri Piirto Info-mediasta vierailulla
17.3. Opiston 60-v juhlatoimikunnan kokous
17.3. Johtokunnan kokous
18.3. Juha Jekunen Osuuspankista vierailulla
21.3. Henkilökunnan koulutusta,Nina Rinkinen 
 Savonlinnan  Matkailupalvelusta
22.3.  Villa Olavin rakennustarkastus
25.-28.3. Pääsiäisloma
24.4. Savonlinnan Musiikkiopiston henkilökunnan
 kokous Vilpunrannassa
30.3. Kurssisihteeri Kirsi Blombergin
 syntymäpäiväjuhla Hesburgerissa
1.4. Kaupunginvaltuuston puheenjohtajan
 Virve Pasanen-Harjun 50-v.
 vastaanotto Riihisaaressa, rehtori
 onnittelukäynnillä 
2.4. Yksityistilaisuus Vilpunrannassa
7.4. Maahanmuuttajaopistojen kokous 
 Jaakkiman kr. opistolla
8.4. Sapattiateria opistolla, vieraana
 kaupunginvaltuuston puh.joh.
 Virve Pasanen-Harju ja Paavo Harju
10.4. Savonlinnan harjoitteluleiripäivä opistolla
10.4. Lähetysrenkaan ja kannatusyhdistyksen
 vuosikokous
12.4. Arto Tolvanen Grafi gal Oystä vieraana
14.4. Rehtori tutustumassa Aholahdessa
 Puolustusvoimien varasto-
 alueeseen yhdessä Sotaveteraanien kanssa
17.4. Yksityistilaisuus Vilpunrannassa
17.4. Sisälähetysseura 100 v. Pieksämäellä, rehtori 
18.4. Opiskelijalähetyksen opiskelijailta,
 rehtori puhumassa

Yksityisteiden koulutuspäivä

Rehtori suoritti johtamisen

erikoisammattitutkinnon

Israel seminaari aloitetaan sapattiaterialla

Vilpunranta on suosittu kokoontumispaikka
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19.4. SLEY:n työntekijät Antero Rasilainen
 ja Markku  Näkki vierailulla
20.4. Yksityistilaisuus Vilpunrannassa
21.4. Heimo Haapalainen Enersys Oystä vierailulla
23.4. Kirjan ja Ruusun päivä
24.4. KRELL:n Mikkelin piirin liittokokous
29.4.  Opiston naapurin palvelutalo Villa Vihtorin
 harjannostajaiset
4.5. Vs. professori Tapani Innanen vierailulla
7.5. Mikkelin hiippakunnan koulutuspäivä
10.5. Sydänpiirin koulutuspäivä Vilpunrannassa
9.-13.5. Rehtori kirkolliskokouksessa Turussa
13.5. Koulutustilaisuus Vilpunrannassa
18.-20.5. Avanturine-kvartetti yöpymässä opistolla
22.5. Rippijuhla Vilpunrannassa
24.5. SRM Hostel-koulutuspäivä
25.5. Pirkko Kaasinen vierailulla
27.5. Lukuvuoden 2004-2005 kevätjuhla
27.5. Opettajia Kuusankoskelta Vilpunrannassa
28.5. Pihlajaniemen päiväkodin henkilökuntaa
 Vilpunrannassa
30.5.  Opiston kiinteistöjen rakennustarkastus
30.5. Opiston Oravin ystäväpiirin kevätjuhla, rehtori ja
 Helena Strand
31.5 Tuusulan seurakunnan rippikouluopettajia
 tutustumassa
31.5. Juha Bilund pitämässä työsuojelukoulutusta
 opiston henkilökunnalle
31.5. Kesäkauden avajaiset ja Ville Löppösen
 taidenäyttelyn avajaiset
31.5. Sählyporukka S-klubin kevätkauden päättäjäiset ja
 savusauna
1.6. Opiston entinen työntekijä Raili Kontinen 50 v.
 henkilökunta  tervehdyskäynnillä Saima-talossa
 7.6. Läänin oppilaitosten rakennustarkastaja Eeva
 Pehkonen opistolla
8.6. Yksityistilaisuus Vilpunrannassa
11.6. Syntymäpäiväjuhlassa Vilpunrannassa
16.6. Savonlinnan poliittisten ryhmien
 Kristillisdemokraattien, Vihreiden ja
 Vasemmistoliiton tutustumiskäynti ja kokous
 Vilpunrannassa
21.6. Opiston entisen johtokunnan jäsenen pastori
 Kai Jantusen 50- v. konsertti Tuomiokirkossa
24.6 Rehtorin raamattutunti Oronmyllyn juhannusjuhlilla
2.7. Savonlinnan Vapaakirkon pastori
 Allan Scotson 60 v. rehtori tervehdyskäynnillä
8.7. Reimari-hankkeen työntekijöitä opistolla
10.6. Musiikkileirin päätöskonsertti
14.7. Kirjakauppias Olli Österlund 50 v. rehtori
 tervehdyskäynnillä
19.7. Oopperajuhlien klubi-tapaaminen
 Savonlinna-salissa, rehtori
26.7. SANA-laiva Savonlinnassa,
 kutsuvierasristeily, rehtori
28.7. Pankinjohtaja Matti Äänismaan
 eläkkeellelähtökahvit OP:lla, rehtori

Tapani Innanen

Kevälukukauden päättäjäispäivä.

Helena Strand ja Tiina Lahti

Valtakunnallinen musiikkileiri

TAPAHTUMAKALENTERI
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29.7. Savonlinnan kaupungin syntymäpäivä Pyhän
 Olavin päivä
29.7. Aamiaisseminaari Paviljongilla, rehtori
29.7. Savonmaa-lehden kutsuvierasristeily, rehtori
6.8. Rehtorin raamattutunti Lahden Elopäivillä
9.8. Lähettiperhe Sihvosten tulojuhla
9.8. Päätoiminen henkilökunta kansanopistopäivillä
 Pieksämäellä
12. & 15.8. Savonlinnan ruokapalvelun koulutuspäivä
13.8. Opiston entinen opiskelija Anne Soukkalahti 50 v,
 rehtori tervehdyskäynnillä
15.8. Marjan päivät kahvit opiston entisen puheenjohtajan
 Marja Sairasen luona Moinsalmessa,
 rehtori ja Helena Strand
18.8. Kesätyöntekijöiden läksiäiset
19.8. Maunu ja Oili Paajasen 70 v. juhlat, rehtori
 tervehdyskäynnillä
22.8. Pitkien linjojen lukukausi 2005-2006 alkoi
24.8. Poliisi ja pappi kertomassa työstään pitkille linjoille
25.8. Opiskelijoiden ja opettajien retki Olavinlinnaan
25.8. Miehen matka-tapahtuman kokous opistolla
26.8. Rehtori luennoimassa Sanansaattajien
 työntekijäpäivillä
26.8. Miss Universum Anne Pohtamon 50 v.vastaanotto
 Kauniaisissa,  rehtori tervehdyskäynnillä
29.8. Opiston entinen johtokunnan
 puh.joh. Juhani Sääski 80 v.
29.8. Yksityistilaisuus Vilpunrannassa
31.8. Maahanmuuttajaopistojen projektin päätös
 Jaakkiman kr. opistolla
31.8. Johtokunnan kokous
10.-11.9. Savonlinnan kuoron harjoitusleiripäivä
15.9. Opiskelijapapin vastaanotto
19.9. Kansanopistoyhdistyksen 100-v,juhlaseminaari
 Eduskunnan auditoriossa, rehtori
21.-22.9. Yksityistilaisuus Vilpunrannassa
23.9. Yksityistilaisuus Vilpunrannassa
24.9. Kellarpellon päiväkodin henkilökunnan
 koulutuspäivä
25.9.  Nuorisotyönohjaaja ”Aatsa” Lamminpään
 eläkkeellelähtöjuhla srk-keskuksessa, rehtori  
28-29.9. Suur-Savon Sähkön henkilökunnan virkistyspäivä
1.-3.10. Henkilökunnan opintomatka Puolan Varsovaan.
4.10. Rehtori esittelemässä opiston koulutustarjontaa
 Savonlinnan työvoimatoimistossa
5.10. Kymppiluokan vanhempainilta
6.10. Linnalan uusi rehtori Tapio Keskinen vierailulla
 vanhassa työpaikassa
8.10. Kirjallisuusseminaari Savonlinna-salissa, rehtori
9.10. Saimaan syöpäyhdistyksen 30-v. juhla , rehtorin
 tervehdyskäynti
14.10. Talvisalon koulu 40 v. rehtori tervehdyskäynnillä
18.10. Psykologi Tapio Soini ja terveydenhoitaja
 puhumassa opiskelijoille alkoholista ja huumeista
20.10. Taiteilija Jose Moncadan konsertti
26.10.  Rehtoripäivät ja yksityisten kristillisten
 kansanopistojen kokous Helsingissä, rehtori

Henkilökunnan virkistys- ja

koulutusmatkakohteena Varsova

Jose Moncada esiintyi opistolla

 Sampo Anttila suoritti siviilipalvelusta

opistolla
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Henkilökunnan virkistyspäivä

Kerimäen Herttuassa

Elämäntaitolinjan joulumyyjäiset

Oravin piirin joulujuhla

TAPAHTUMAKALENTERI

Kaarina Höök esitteli henkilökunnalle

kartanon navetta-ravintolaa

30.10. Venäjän Karjalasta ryhmä esiintymässä opistolla
2.11. Miehen matka-kokous opistolla
4.11. Yleisen teologian tutorpäivä
5.- 6.11. Savonlinnan kuoron harjoitusleiripäivät
7.-10.11. Rehtori kirkolliskokouksessa Turussa
10.11. Yksityistilaisuus Vilpunrannassa
11.11. Läänin oppilaitosten työsuojelun ylitarkastaja
 Matti Hiiros opistolla
11.11. Opiston keittäjä Irma Repo 60 v.
 juhlakahvit henkilökunnan kanssa
14.11. Nina Åström puhumassa opiskelijoille
18.11. Henkilökunnan TYKY-päivä Kerimäen Heimarissa
22.11. Jaakko Lindell vierailulla opistolla
22.11. Enersys Oy:n edustajat opistolla
22.11. Johtokunnan/hallituksen juhlakokous Hospitzissa
24.11. Savonlinnan sotaveteraanien joulujuhla
29.11. Koulutuslautakunnan puh.joht
 Juhani Puustinen 70 v. rehtori tervehdyskäynnillä
30.11. Ystäväntuvan joulujuhla
30.11. Yksityistilaisuus Vilpunrannassa
4.12. Lähetysrenkaan joulujuhla
5.12. Kotimaa-lehti 100 v. Helsingissä, rehtori
5.12. Pihlajaniemen koulun opettajat koulutuksessa
 Vilpunrannassa
7.12. Elämäntaidon linjan myyjäiset
7.12.  Savonlinnan seudun invalidien joulujuhla
8.12. Oopperajuhlien adventtivastaanotto, rehtori
10.12. Savonlinnan kuoron harjoitusleiripäivä
10.12 Yksityistilaisuus Vilpunrannassa
12.12. Yksityistilaisuus Vilpunrannassa
12.12. Oravin piirin joulujuhla, rehtori ja Helena Strand
13.12. Opiston joulujuhla
14.12. Pohjolan asiakaslounas Seurahuoneella, rehtori
15.12. Suomen Kansanopistoyhdistyksen 100-v.
 juhlakirjan julkistaminen ja päätöskaronkka
 Helsingissä, rehtori
19.12. Henkilökunnan retkipäivä Kallislahden
 työväentalolle ja koululle sekä yhteinen
 jouluateria Höökin kartanossa
20.12.-8.1.  Pitkien linjojen joululoma
20.12. Savonlinna-Säämingin työntekijöiden joulujuhla
21.12. Savonlinnan sotaveteraanien kunniajäsen
 Martti Repo 80v. rehtori tervehdyskäynnillä
21.12. Yksityistilaisuus Vilpunrannassa
28.12. Nordic Schoolin ryhmä opistolle
29.12. Opiston tilintarkastus
31.12. Nordic Schoolin uudenvuoden vastaanotto
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Teatterista iloa elämään!
Minä uskon jokaisen ihmisen sisäiseen iloon. 
Kymppiluokkalaisten kanssa lähdimme etsimään 
sisäistä iloa ilmaisutaidon tunneilla improvisaa-
tioharjoitteiden avulla. Jokaisella oppilaalla oli 
omat kultaiset hetkensä ja sisäinen ilo löytyi. 
Mutta iloisen ilmaisun löytymisen esteenä on 
monesti monenlaisia asioita, niin kuin meilläkin 
kymppiluokkalaisten kanssa oli. Esimerkiksi 
erilaiset esiintymiseen liittyvät henkilökohtaiset 
pelot: Näytänkö minä tyhmältä jos minä nyt esitän

vanhaa mummoa? Tai Mitä muut ajattelee jos 

en osaa näytellä hyvin tai rupean änkyttämään

lavalla? Jokaisella meillä on varmasti jonkinlaisia 
pienempiä tai isompia pelkoja tai jännitystiloja 
esiintymisen suhteen. Pienet pelot ja jännitykset 
on ihan OK. Ne on hyvä tiedostaa ja hyväksyä. 
Kokenut taiteilija Vesa-Matti Loirikin oksentaa
yleensä ennen esiintymisiään, niin ei se ole
vaarallista jos kymppiluokan oppilaalla kainalot hikoavat ennen lavalle menoa. Jos esiintymiseen 
liittyvät pelot haittaavat elämää, niin silloin niiden syitä kannattaa miettiä syvemmin ja yrittää voittaa 
ne. Nuorempana minä pelkäsin alitajuisesti että ystävät eivät rakasta minua jos näyttelen huonosti. 
Mielestäni tämä pelko on absurdi, koska me kaikki olemme rakastettavia, näyttelimme sitten hyvin 
tai huonosti. Tärkeintä mielestäni on kuunnella sydäntään ja toimia sen mukaan. Koska silloin et voi 
mennä metsään. Jos jää aina miettimään sitä mitä muut ajattelevat, niin sydämen ääni voi hukkua ja 
saatat löytää itsesi metsästä. Sydäntä kuunnellen kohti iloa ja avoimuutta! 

Jukka-Tapio Keränen, tuntiopettaja, ilmaisutaito, kymppiluokka

Jukka-Tapio Keränen ohjaamassa

10-luokkalaisia 
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liittyvät pelot haittaavat elämää, niin silloin niiden syitä kannattaa miettiä syvemmin ja yrittää voittaa 
ne. Nuorempana minä pelkäsin alitajuisesti että ystävät eivät rakasta minua jos näyttelen huonosti. 
Mielestäni tämä pelko on absurdi, koska me kaikki olemme rakastettavia, näyttelimme sitten hyvin 
tai huonosti. Tärkeintä mielestäni on kuunnella sydäntään ja toimia sen mukaan. Koska silloin et voi 
mennä metsään. Jos jää aina miettimään sitä mitä muut ajattelevat, niin sydämen ääni voi hukkua ja 
saatat löytää itsesi metsästä. Sydäntä kuunnellen kohti iloa ja avoimuutta! 

Jukka-Tapio Keränen, tuntiopettaja, ilmaisutaito, kymppiluokka

Jukka-Tapio Keränen ohjaamassa

10-luokkalaisia 
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TALOUS v. 2005
TASE 27.3.2006
VASTAAVAA
AINEETTOMAT  HYÖDYKKEET             10.283,99
 AINEELLISET HYÖDYKKEET
 MAA- JA VESIALUEET   55.152,10
 RAKENNUKSET JA RAKENNELMAT 912.683,50    
 KONEET JA KALUSTO   88.710,66

EN. MAKSUT JA KESKENERÄISET HANK.             11.313,06

KÄYTTÖOM.ARV.PAP. JA MUUT PITKÄAIK. SIJOITUKSET
 OSAKKEET JA OSUUDET              2.368,86   
VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS   
 VALMIIT TUOTTEET/TAVARAT  3.934,60
 SIIRTOSAAMISET    16.084,62  
 RAHAT JA PANKKISAAMISET  2.069,61
              1.102.601,00

VASTATTAVAA
PERUSPÄÄOMA    386.143,23
TILIKAUDEN TAPPIO    -43.800,12
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ   342.343,11
      
VIERAS PÄÄOMA
PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA 
 LAINAT RAHOITUSLAITOKSILTA  558.450,24
 MUUT PITKÄAIKAISET VELAT  50.463,89

 LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA
 LAINAT RAHOITUSLAITOKSILTA  46.315,04
 SAADUT ENNAKOT   6.866,00
 OSTOVELAT    27.320,79
  SIIRTOVELAT    56.751,10
  MUUT LYHYTAIKAISET VELAT    14.090,83
       1.102.601,00
 
TILINTARKASTUSKERTOMUS

Savonlinnan kristillinen opisto ry

Olemme tarkastaneet Savonlinnan kristillinen opisto ry:n kirjanpidon, tilinpäätöksen, 
toimintakertomuksen ja hallinnon tilikaudelta 1.1.-31.12.2005.
Hallitus on laatinut toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen, joka sisältää taseen, tuloslaskelman 
ja liitetiedot. Suorittamamme tarkastuksen perusteella annamme lausunnon tilinpäätöksestä, 
toimintakertomuksesta ja hallinnosta.
Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen ja 
toimintakertomuksen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tällöin tarkastettu riittävässä 
laajuudessa sen toteamiseksi, etteivät tilinpäätös ja toimintakertomus sisällä olennaisia virheitä tai 
puutteita. Hallinnon tarkastuksessa on selvitetty hallituksen jäsenten ja yhdistyksen toimihenkilöiden 
toiminnan lainmukaisuutta yhdistyslain säännösten perusteella. 
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös, joka osoittaa alijämää 43.800,12 euroa ja 
toimintakertomus on laadittu kirjanpitolain sekä tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista 
koskevien muiden säännösten ja määräysten mukaisesti. Tilinpäätös ja toimintakertomus antavat 
kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja 
taloudellisesta asemasta. Tilinpäätös voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää hallituksen 
jäsenille ja toimihenkilöille tarkastamaltamme tilikaudelta.
Savonlinnassa 27. Päivänä maaliskuuta 2006

 PricewaterhouseCoopers Oy
 KHT-yhteisö

 Seppo Väisänen  Elina Hämäläinen
 KHT     KHT, JHU
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Kesäisiä hetkiä musiikkileirillä 
Kaksi kesäistä hetkeä ovat minulle erityisiä. Näinä hetkinä näen hiljaisen, lähes tyhjän opiston 
vehreine pihoineen, aina tietenkin auringon paisteessa. Hetket toistuvat vuosi vuodelta, mutta joka 
kesä ainutkertaisina: ne kehystävät intensiivisen, joka kesä uutena toteutuvan musiikkileiriviikon. 
Hetkien tyynen pinnan alla kihisee koko se meluisa tunteiden kirjo, joka on juuri valtaamassa leirin tai 
sitten hetkeä aiemmin vaimentunut, pölyn laskeuduttua viimeisen leiriläisen tai opettajakollegan auton 
kurvattua pihasta. 

Hetket ovat toistensa vastakohdat, toinen täynnä latautunutta odotusta, toinen helpottunutta haikeutta. 
Kuitenkin joka kesä tuntuu melkein kuin jatkaisimme siitä mihin edellisvuonna jäimme ja toisaalta joka 
leirin lopuksi haikeuteen sekoittuu jo suunnittelua ja kehittämisehdotuksia seuraavaa kesää varten. 

Hetket ovat minulle myös kokoamisen ja pysähtymisen hetkiä. Ennen leiriä valmistaudun avoimin 
mielin kohtaamaan kaikki ne mukavat ja vähemmän mukavat tapahtumat ja sattumukset, joita 
arvaan viikon tuovan tulessaan. Jälkeenpäin kokoelma opiskelijoiden, kollegoiden sekä Kristillisen- 
ja Kesäyliopiston työntekijöiden kanssa jaettuja kokemuksia alkaa jäsentyä eheäksi episodiksi 
ja sisäistyä pieneksi palaseksi minuuttani. Noina hetkinä tiedän olevani etuoikeutettu, kun saan 
musisoida, opettaa, nauttia ooppera- ja kuvataiteista sekä viettää vapaa-aikaa mukavien asialle 
omistautuneiden ihmisten kanssa viehättävässä ja tarkoitukseen erinomaisesti sopivassa paikassa. 

Helsingissä 29.3 2006

Olli Vartiainen
Musiikkileirin johtaja

kuva: Harri Seeskari

MUSIIKKILEIRIN TERVEHDYS
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St Petersburg, Russia. Departure. Parents – a little worried. Kids – excited a lot. Wave 
your hand to your mom through the bus window and – off we go.

There’s a half-day trip to make. Just long enough to realize that all your troubles are left 
behind. It’s holiday and adventures are awaiting. Six hour ride and- Hurrah! We are in 
Savonlinna!

We at the Nordic School having organised language and cultural appreciation programs 
throughout Europe for 5 years, know for certain – Savonlinnan kristillinen opisto is 
among those friendliest places. We are always welcome here to learn languages and enjoy 
the charming beauty of all seasons in the country of thousand lakes. 

All our everyday needs are professionally taken care of, computer classes, TV-rooms, 
helpful staff. We couldn’t desire a better lodging and the food is beyond all compliments. 
This is what helps us to unwind, to open our hearts and let new knowledge in. And in the 
evening a special treat – famous Finnish sauna on the lake shore! Isn’t is what we came 
here for! 

We go horseback riding, swim in the lake in summer or go to skiing in winter. Not a 
single day passes without a sport game or quiz. We witness Juhannus festivities and 
enjoy Christmas. And of course a special treat – excursion to Olavinlinna! We begin to 
understand our closest neighbours – Finnish people. We fall in love with Suomiland.

Everyone will have something  to tell their friends about when we returned to Russia.
No matter how many times we have been here – 
we always look forward to coming back again.

See you soon, Savonlinna!

Inspired by Vladimir Skergjev, group leader.
Written and translated by Leo Kokkonen, teacher.

TERVEHDYS PIETARISTA
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